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OPENBAAR LICHAAM BONAIRE

Eilandsverordening tot le wijziging van de begroting van het openbaar lichaam Bonaire voor het dienstjaar
2022

2022

No.1

Het bestuurscollege van het openbaar lichaam Bonaire biedt aan de eilandsraad ter goedkeuring aan de 1¢
begrotingswijziging van de begroting van het openbaar lichaam Bonaire voor het dienstjaar 2022.

Deze begrotingswijziging leidt niet tot een wijziging van het begrotingssaldo van het jaar 2022. Alle
voorgestelde wijzigingen zijn incidenteel van aard. De aanpassingen worden na vaststelling verwerkt in de
jaarschrijf 2022.

De wijzigingen hebben betrekking op:

- Het verwerken van de budgetten voor de Bijzondere Uitkeringen (BU);
In de vastgestelde begroting 2022 is een aanname gedaan van de beschikbare BU gelden. In deze
wijziging zijn de werkelijk beschikbare BU gelden opgenomen die gebaseerd zijn op de stand van de
BU’s per 31 december 2021 en zijn daarmee in overeenstemming met de jaarrekeningcijfers 2021;

- Het verwerken van nieuwe BU’s die in 2022 op basis van een beschikking ontvangen zijn;

- Personele verschuivingen tussen de functies.
Een voorbeeld hiervan is de overheveling van salariskosten van personeel slachthuizen. De
salariskosten zijn geraamd op de functie 002 en dienen overgeheveld te worden naar functie 720,

slachthuizen.

De ophoging van de baten en lasten is totaal USD 36.257.616. En is als volgt opgebouwd:

Terugdraaien oude BU's -6.161.970
BU's uit 2021 31.440.770
Nieuwe BU's 10.878.816
Hogere bouwleges 100.000
TOTAAL 36.257.616

Investeringskrediet

In deze 1° begrotingswijziging is tevens een voorstel opgenomen voor het beschikbaar stellen van een
krediet van USD 3,0 miIn. voor het renoveren en inrichten van het Klanten Service Centrum.
Overeenkomstig de financiele verordening wordt uw raad gevraagd om in te stemmen met dit
kredietvoorstel. Naar verwachting zal de verbouwing afgerond zijn in het voorjaar van 2023 zodat de
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afschrijvingskosten (USD 120.000) gedekt worden uit het structurele begrotingsoverschot van de
begroting 2024.

Voorgesteld wordt om nu dit krediet vast te stellen zodat dit project kan starten. In de loop van 2022 zal de
gedetailleerde kostenraming en planning ter kennisname aan de Eilandsraad worden aangeboden.

In bijlage 1 is de financiele recapituatie van de 1° wijziging opgenomen.
In bijlage 2 zijn de aangepaste BU’s voor 2022 opgenomen.
Bijlage 3 geeft de nieuwe, in 2022 ontvangen BU’s en bijdragen weer.

Bijlage 4 presenteren we een aantal technische wijzigingen die betrekking hebben op verschuivingen van
personeelskosten die in de begroting op een onjuiste functie zijn geraamd. Deze worden in deze wijziging
aangepast.

kralendi, (] 1 JUL 2022
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BIJLAGE 1 - Financiele recapitulatie van de 1¢ begrotingswijziging 2022
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Fun. Omschrijving functie Beig';tzing 1e ;v(l)j;izging begrotiljg 2 Fun. Omschrijving functie Bes;;tzing 1e :T;;lzgmg beﬂ;:;_:ﬁi
0 Algemeen bestuur 0 Algemeen bestuur
001 Bestuursorganen 2475435 437.594 2.913.029 | | 001 Bestuursorganen 12.252 113.462 125.714
002 Bestuursapparaat 20.848.811 5.448.398  26.297.209 | | 002 Bestuursapparaat 1.148.915 2.748.484 3.897.399
003 Burgerzaken 933.056 -69.658 863.398 | | 003 Burgerzaken 265.900 54.529 320429
020 Eigendommen niet voor openbare dienst 1.358.961 -19.143 1.339.818 | | 020 Eigendommen niet voor openbare dienst 5.053.700 - 5.053.700
1 Openbare orde en veiligheid 1 Openbare orde en veiligheid
130 Rampenbestrijding 227426 322.871 550.297 | | 130 Rampenbestrijding 167.426 322871 490.297
140 Overige beschermende maatregelen 617.310 -90.425 526.885| | 140 Overige beschermende maatregelen - -
2 Verkeer,vervoer, waterstaat, communicatie 2 Verkeer,vervoer, waterstaat, communicatie
210 Wegen, straten, pleinen 8.455.525  10.323.000 18.778.525||210 Wegen, straten, pleinen 3.417.289 10.496.039  13.913.328
211 Verkeersmaatregelen te land 178.562 - 178.562 | | 211 Verkeersmaatregelen teland 95.500 - 95.500
222 Verkeersmaatregelen te water 2.054.899 285.850 2.340.749 | | 222 Verkeersmaatregelen te water 665.600 285.850 951.450
3 Economische zaken 3 Economische zaken
300 Economische zaken 756.375 67.608 823.983||300 Economische zaken 100.000 67.608 167.608
310 Handel en industrie 227.834 67.580 295.414 || 310 Handel en industrie 150.000 67.580 217.580
341 Overige agrarische zaken, jacht en visserij 1.191.925 1.664.259 2.856.184 | | 341 Overige agrarische zaken, jacht en visserij 14.500 1.664.259 1.678.759
4 Onderwijs 4 Onderwijs
400 Algemeen beheer onderwijs 922.731 -51.666 871.065 | | 400 Algemeen beheer onderwijs - - -
480 Gem.uitgaven/inkomsten van het onderwijs 1.138.400 6.360.999 7.499.399 | | 480 Gem.uitgaven/inkomsten van het onderwijs 8.500 6.360.999 6.369.499
482 Volwasseneducatie 659.301 - 659.301 | | 482 Volwasseneducatie 3 2 ]
5 Cultuur en recreatie 5 Cultuur en recreatie
510 Openbaar Bibliotheek 351372 55.276 406.648 | | 510 Openbaar Bibliotheek - 55.276 55.276
530 Sport 2.026.199 22.985 2.049.184 | | 530 Sport - 29431 29.431
540 Kunst 1.205.581 -67.381 1.138.200 | | 540 Kunst = < -
541 Oudheidkunde/musea 252.284 - 252.284 11541 Oudheidkunde/musea - - -
560 Maatsch.leefbaarheid/openlucht recreatie 2.253.068 - 2.253.068 | | 560 Maatsch.leefbaarheid/openlucht recreatie 1.100 - 1.100
6 Sociale voorzi [maatsch.di len. 6 Sociale voorzieningen/maatsch.dienstverlen.
600 Algemeen Beheer soc.voorzien/maatschapp.werk 1.322.580 1.329.054 2.651.634 | | 600 Algemeen Beheer soc.voorzien/maatschapp.werk 75.628 1.603.681 1.679.309
611 Werkgelegenheid 69.509 704.364 773.873 || 611 Werkgelegenheid 69.509 658.718 728.227
630 Sociaal cultureelwerk jeugd- en jongeren werk 3.776.219 3.761.946 7.538.165 | | 630 Sociaal cultureelwerk jeugd- en jongeren werk 1.190.379 3.504.633 4.695.012
640 Bejaardenzorg 57.790 - 57.790 | | 640 Bejaardenzorg - - ]
650 Kinderopvang 848.575 1.461.482 2.310.057 | | 650 Kinderopvang 71.918 1.461.482 1.533.400
651 Dagopvang gehandicapten 32.500 518.583 551.083 | | 651 Dagopvang gehandicapten - 518.583 518.583
7 Volksgezondheid 7 Volksgezondheid
700 Al beheer Volk dheid 1.300.999 830.187 2.131.186 | | 700 Algemeen beheer Volksgezondheid 408.016 700.187 1.108.203
710 Preventieve en curatieve gezondheidszorg 87.726 263.178 350.904 | | 710 Preventieve en curatieve gezondheidszorg - 263.178 263.178
720 Slachthuizen 8.000 341328 349328 || 720 Slachthuizen 180.000 180.000
721 Reiniging 2.977.246 2.977.246 | | 721 Reiniging 1.400.000 - 1.400.000
722 Riolering en waterzuivering 300.000 357.059 657.059 | | 722 Riolering en waterzuivering - 357.059 357.059
723 Milieu en Natuurbeheer 312.141 4.737.560 5.049.701 | | 723 Milieu en Natuurbeheer % 4.737.560 4.737.560
725 Overige Openbare Hygiene 300.751 - 300.751 | | 725 Overige Openbare Hygiene - O
8 Ruimtelijk Ordening en Volkshuisvesting 8 Ruimtelijk Ordening en Volkshuisvesting
822 Overige volkshuisvesting 890.861 86.147 977.008 | | 822 Overige volkshuisvesting 1.083.324 186.147 1.269.471
9 Financiering en alg.dekkingsmiddelen 9 Financiering en alg.dekkingsmiddelen
910 Reserveringen - 910 Reserveringen - <
920 Belastingen 217.500 - 217.500 | | 920 Belastingen 16.800.000 16.800.000
921 Algemene uitkering - 921 Algemene uitkering 29.455.590 - 29.455.590
922 Algemene uitgaven en inkomsten 3.276.419  -2.891.419 385.000 | | 922 Algemene uitgaven en inkomsten 106.260 106.260
990 Saldi kostenplaatsen - - - 990 Saldi kostenplaatsen - -
992 Saldo Gewone dienst - - 992 Saldo Gewone dienst 1.972.565 1.972.565
TOTAAL LASTEN 63.913.871 36.257.616 100.171.487 TOTAAL BATEN 63.913.871 36.257.616 100.171.487
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In de door uw raad vastgestelde begroting 2022 zijn een aantal BU’s opgenomen. Deze BU’s zijn in de

begroting opgenomen op basis van het inzicht per medio 2021. Deze begrote BU’s hebben geen invioed
op het begrotingssaldo omdat de lasten overeenkomstig de baten zijn. We gaan er vanuit dat de gelden
die we ontvangen volledig worden besteed.

De onderstaande BU’s zijn in de begroting 2022 opgenomen. Zie pagina 180 van de begroting.

Deze BU’s stellen we op nihil met uitzondering van 3 BU’s te weten: Rampenbestrijding ad USD 117.426
(functie 130), geneeskundige hulpverlening USD 50.000 (functie 130) en Publieke gezondheid (functie
700) voor USD 292.708. Deze gelden worden voor de komende jaren nagenoeg structureel ontvangen.

Fun. Omschrijving functie BU 2 “zlgzlzg' o5
0 Algemeen bestuur
002 Bestuursapparaat Personele cap.Milieu en Natuur Bonaire -153.302
002 Bestuursapparaat Deelneming TCB economie & Toerisme -90.426
002 Bestuursapparaat Revitalisatie directie Samenleving & Zorg -48.352
002 Bestuursapparaat Versterking communicatiefunctie -152.188
002 Bestuursapparaat Verbetering financieel beheer 2021 -Subsidie -79.347
TOTAAL functie 002 -523.615
2 Verkeer,vervoer, waterstaat, communicatie
210 Wegen, straten, pleinen Meerjarig uitvoeringsprogramma wegen fase2 -3.417.289
6 Sociale voorzieningen/maatsch.dienstverlen.
600 Algemeen Beheer soc.voorzien/maatschapp.werk Schuldhulpverlening 3 -75.628
611 Werkgelegenheid Arbeids re-integratie twinning, Plenchi Trabou 3 -69.509
630 Sociaal cultureelwerk jeugd- en jongeren werk  Sociale Kanstraject Jongeren SKJ -566.327
630 Sociaal cultureelwerk jeugd- en jongeren werk Integraal wijkontwikkeling -363.208
630 Sociaal cultureelwerk jeugd- en jongeren werk Inter(ei)landelijke opvang slachtoffers HG -260.844
TOTAAL functie 630 -1.190.379
650 Kinderopvang BES(t)4Kids - programmaplan -71.918
7 Volksgezondheid
700 Algemeen beheer Volksgezondheid Preventiemedewerkers PG -115.308
8 Ruimtelijk Ordening en Volkshuisvesting
822 Overige volkshuisvesting Verhuurdersubsidie -698.324
TOTAAL -6.161.970

Op basis van de jaarrekening 2021 zijn de werkelijk beschikbare BU gelden voor het jaar 2022 duidelijk.
Deze bedragen zijn niet begroot en met deze begrotingswijziging worden de middelen beschikbaar
gesteld voor 2022.

Dit betreft de volgende budgetten per functie.
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Functie

001
002
003
130
210
300
310
341
530
600
611
630
651
700
710
722
723
822

Omschrijving functie

Bestuursorganen
Bestuursapparaat
Burgerzaken
Rampenbestrijding
Wegen, straten, pleinen
Economische zaken
Handel en industrie
Overige agrarische zaken, jacht en visserij
Sport
Arbeidsaangelegenheden Algemeen Beheer
Werkgelegenheid
Sociaal cultureelwerk jeugd- en jongeren werk
Dagopvang gehandicapten
Algemeen beheer Volksgezondheid
Preventieve en curatieve gezondheidszorg
Riolering en waterzuivering
Milieu en Natuurbeheer
Overige volkshuisvesting
Totaal

Bedrag

113.462
3.272.099
54.529
322.871
13.913.328
67.608
67.580
1.664.259
29.431
1.679.309
728.227
3.913.473
518.583
815.495
263.178
357.059
3.640.560
19.719
31.440.770

B OPENBAAR LICHAAM

BONAIRE

Voor een specificatie van deze BU’s wordt verwezen naar de jaarrekening 2021. In de jaarrekening is in
bijlage 1 een totaalbedrag opgenomen van USD 33.073.113. Dit is USD 1.632.343 meer dan we nu in
deze begrotingswijziging meenemen.

Dit verschil heeft betrekking op een voorstel voor een herbestemming van de middelen in 2022.
Hierover is door de verschillende nederlandse Ministeries nog geen akkoord gegeven. Om deze reden

zijn de middelen in 2022 nog niet beschikbaar gesteld.

De specificatie van de BU’s niet nog gealloceerd zijn in 2022 is als volgt:

S 5 1e wijzigin
Fun. Omschrijving functie BU 2(:2ng g
0 Algemeen bestuur
001 Bestuursorganen Impuls weerbaar bestuur - Integriteitsprogr. 196
003 Burgerzaken Straathamen 15.052
5 Cultuur enrecreatie
530 Sport Sport- en speelsvoorzieningen 4.645
6 Sociale voorzieningen/maatsch.dienstverlen.
611 Werkgelegenheid Arbeidstoeleiding 25 plussers 10.278
630 Sociaal cultureelwerk jeugd- en jongeren werk Leer Woon Werkcentrum Jong Bonaire 7.285
630 Sociaal cultureelwerk jeugd- en jongeren werk  Sociaal Wijkwerkerm 55.000
630 Sociaal cultureelwerk jeugd- en jongeren werk  Onderhoud buurthuizen 84.129
630 Sociaal cultureelwerk jeugd- en jongeren werk  Aanpak digitale achterstand 50.000
TOTAAL functie 630 196.414
650 Kinderopvang BES(t)4Kids- programmaplan 1.400.621
7 Volksgezondheid
700 Algemeen beheer Volksgezondheid PG- Zorgbonus 1.909
710 Preventieve en curatieve gezondheidszorg Health Study BES 3.228
TOTAAL 1.632.343
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BIJLAGE 3 - Nieuw ontvangen Bijzondere Uitkeringen 2022

In 2022 zijn de volgende BU’s en bijdragen ontvangen. De post inzake digitale incusie voor de
bibliotheek is geen BU maar een incidentele bijdrage.

Fun. Omschrijving functie BU ie v;g;nzgmg
2 Verkeer,vervoer, waterstaat, communicatie
222 Verkeersmaatregelen te water Showcase Hato 285.850
4 Onderwijs
480 Gem.uitgaven/inkomsten van het onderwijs Bijdrage Onderwijs Overhead FPIB 2020-2021 6.360.999
5 Cultuur en recreatie
510 Openbaar Bibliotheek Project Bibliotheek Digitale inclusie 55.276
6 Sociale voorzieningen/maatsch.dienstverlen.
630 Sociaal cultureelwerk jeugd- en jongeren werk Zorg- en Veiligheidshuis ZVH 128.266
630 Sociaal cultureelwerk jeugd- en jongeren werk Sociale Kanstraject Jongeren 653.273
TOTAAL functie 630 781.539
650 Kinderopvang BES(t)4Kids 2022 1.533.400
7 Volksgezondheid
723 Milieu en Natuurbeheer Gecombineerde Mllieuprojecten 57.000
Natuurparken 2022 1.040.000
TOTAAL functie 723 1.097.000
8 Ruimtelijk Ordening en Volkshuisvesting
822 Overige volkshuisvesting Verhuurdersubsidie 764.752
TOTAAL 10.878.816
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BIJLAGE 4 - Overige mutaties

In deze begrotingswijziging zijn vervolgens nog enkele technische correcties voorgesteld. Deze zijn in
onderstaande tabel opgenomen:. :

Zo zijn de salarissen van het personeel van het slachthuis in de begroting 2022 op een onjuiste plaats
geraamd en zijn nu samengevoegd op de functie 720 Slachthuizen.

Daarnaast zijn in de begroting 2022 ten onrechte de personeelskosten voor het TOP traineeship, de
uitkeringen bij wijze van pensioen en overige personeelskosten geraamd op functie 992. Deze zijn nu
gecorrigeerd en geraamd op functie 002 bestuursapparaat.

Ook de accountantskosten en de uitkeringen voor gezagdragers, die tot heden geraamd zijn op 922, zijn
gecorrigeerd en zijn nu geraamd op functie 001.

Een deel van de salariskosten die geraamd zijn op functie 600, algemeen beheer soc.voorzieningen en
maatschappelijke dienstverlening overgeheveld naar functie 630, sociaal cultureel werk omdat het
personeel overgegaan is naar Akseso.

Tevens is een deel van de salariskosten voor Plenchi di Trabou op functie 002, bestuursorganen
overgeheveld naar functie 600.

Een deel van de vrijvallende vacaturegelden zijn ingezet voor het aantrekken van inspecteurs
kinderopvang en leerplicht (functie 700) en ten behoeve van het bestuurapparaat (functie 002).

Daarnaast verwachten we een hoger opbrengst bouwvergunningen (functie 822) van USD 100.000.

Deze extra inkomst wordt ingezet voor het inhuren van juridische expertise ten behoeve van de directie
R&O.
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Fun. Omschrijving functie toelichting 1e g:;;gl =
0 Algemeen bestuur
001 Bestuursorganen aframen van budget gezaghebber -12.500
001 Bestuursorganen aframen budget gedeputeerden -36.000
001 Bestuursorganen uitkering gezagdragers 161.436
001 Bestuursorganen salarissen griffie 11.196
TOTAAL functie 001 124132
002 Bestuursapparaat ophogen budget ondersteuning BC 48.500
002 Bestuursapparaat overhevelen salarissen slachthuis -159.250
002 Bestuursapparaat correctie van functie 922 2.654.983
002 Bestuursapparaat overhevelen naar salarissen griffie -11.196
002 Bestuursapparaat overhevelen salaris.naar Plenchi Trabou -10.265
002 Bestuursapparaat vrijval vacaturegelden 141.554
002 Bestuursapparaat overhevelen salaris naar S&Z 60.588
TOTAAL functie 002 2.724914
003 Burgerzaken overhevelen salaris.naar Plenchi Trabou -18.067
003 Burgerzaken vrijval vacaturegelden -45.532
003 Burgerzaken overhevelen salaris naar S&Z -60.588
TOTAAL functie 003 -124.187
020 Eigendommen niet voor openbare dienst vrijval vacaturegelden -19.143
1 Openbare orde en veiligheid
140 Overige beschermende maatregelen overhevelen salarissen slachthuis -90.425
2 Verkeer,vervoer, waterstaat, communicatie
210 Wegen, straten, pleinen overhevelen salarissen slachthuis -91.653
210 Wegen, straten, pleinen vrijval vacaturegelden -81.386
4 Onderwijs
400 Algemeen beheer onderwijs vrijval vacaturegelden -51.666
5 Cultuur en recreatie
530 Sport vrijval vacaturegelden -6.446
540 Kunst vrijval vacaturegelden -67.381
6 Sociale voorzieningen/maatsch.dienstverlen.
600 Arbeidsaangelegenheden Algemeen Beheer van salarissen naar subs.Akseso =257.313
600 Arbeidsaangelegenheden Algemeen Beheer overhevelen salaris.naar Plenchi Trabou -17.314
TOTAAL functie 600 -274.627
611 Werkgelegenheid overhevelen salaris.naar Plenchi Trabou 45.646
630 Sociaal cultureelwerk jeugd- en jongeren werk van salarissen naar subs.Akseso 257.313
7 Volksgezondheid
700 Algemeen beheer Volksgezondheid inzet inspecteurs kinderopvang/leerplicht 130.000
720 Slachthuizen overhevelen salarissen slachthuis 341.328
9 Financiering en alg.dekkingsmiddelen
922 Algemene uitgaven en inkomsten correctie naar functie 002 en 001 -2.816.419
TOTAAL =
1° Begrotingswijziging 2022 OLB blz. 9 van 10
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Eilandsraadbesluit van
(archiefnr.

DE EILANDSRAAD VAN HET OPENBAAR LICHAAM BONAIRE

Overwegende:

dat op basis van de nota Risicomanagement en Weerstandsvermogen een deel van de
Algemene Reserve incidenteel ingezet kan worden voor de uitvoering van een aantal
noodzakelijke projecten en de begroting 2022 van het Openbaar Lichaam Bonaire dient
te worden gewijzigd;

Gelezen:
De eilandsverordening financieel beheer Bonaire;

Gelet op:
Artikel 21 van de wet Financien openbare lichamen Bonaire, Sint Eustatius en Saba,;

HEEFT BESLOTEN:
Akkoord te gaan met het wijzigen van de begroting 2022 overeenkomstig de bijlage
bij dit raadsbesluit. Deze 1° begrotingswijziging 2022 heeft betrekking op het
verwerken van budgetten voor de Bijzondere Uitkeringen en overige budgetneutrale
wijzigingen.
Aldus besloten in de openbare vergadering van ... 2022,

De eilandsraad van het openbaar lichaam Bonaire,

De voorzitter, de eilandgriffier,
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LASTEN

0 Algemeen bestuur

Bestuursorganen

Bestuursapparaat

Burgerzaken

Eigendommen niet voor openbare dienst

1 Openbare orde en veiligheid
Rampenbestrijding

Overige beschermende maatregelen

2 Verkeer,vervoer, waterstaat, communicatie
Wegen, straten, pleinen
Verkeersmaatregelen te land
Verkeersmaatregelen te water

3 Economische zaken

Economische zaken

Handel en industrie

Overige agrarische zaken, jacht en visserij
4 Onderwijs

Algemeen beheer onderwijs
Gem.uitgaven/inkomsten van het onderwijs
Volwasseneducatie

5 Cultuur en recreatie

Openbaar Bibliotheek

Sport

Kunst

Oudheidkunde/musea
Maatsch.leefbaarheid/openlucht recreatie
Overige cultuur en recreatie

6 Sociale ieni i len.

Algemeen Beheer soc.voorzien/maatschapp.werk
Werkgelegenheid

Sociaal cultureelwerk jeugd- en jongeren werk
Bejaardenzorg

Kinderopvang

Dagopvang gehandicapten

7 Volksgezondheid

Algemeen beheer Volksgezondheid
Preventieve en curatieve gezondheidszorg
Slachthuizen

Reiniging

Riolering en waterzuivering

Milieu en Natuurbeheer

Overige Openbare Hygiene

8 Ruimtelijk Ordening en Volkshuisvesting
Overige volkshuisvesting

9 Financiering en alg.dekkingsmiddelen
Reserveringen

Belastingen

Algemene uitkering

Algemene uitgaven en inkomsten

Saldi kostenplaatsen

Saldo Gewone dienst

TOTAAL LASTEN

63.913.871

2.475.435
20.848.811
933.056
1.358.961

227.426
617.310

8.455.525
178.562
2.054.899

756.375
227.834
1.191.925

922731
1.138.400
659.301

351.372
2.026.199
1.205.581

252.284
2.253.068

1.322.580
69.509
3.776.219
57.790
848.575
32.500

1.300.999
87.726
8.000
2.977.246
300.000
312.141
300.751

890.861

217.500

3.276.419

63.913.871

36.257.616

437.594
5.448.398
-69.658
-19.143

322.871
-90.425

10.323.000

285.850

67.608
67.580
1.664.259

-51.666
6.360.999

55.276
22.985
-67.381

1.329.054
704.364
3.761.946
1.461.482
518.583

830.187
263.178
341328
357.059
4.737.560

86.147

-2.891.419

36.257.616

100.171.487

2.913.029
26.297.209
863.398
1.339.818

550.297
526.885

18.778.525
178.562
2.340.749

823.983
295.414
2.856.184

871.065
7.499.399
659.301

406.648
2.049.184
1.138.200

252.284
2.253.068

2.651.634
773.873
7.538.165
57.790
2.310.057
551.083

2.131.186
350.904
349.328

2.977.246
657.059

5.049.701
300.751

977.008

217.500

385.000

100.171.487
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BATEN

0 Algemeen bestuur

Bestuursorganen

Bestuursapparaat

Burgerzaken

Eigendommen niet voor openbare dienst

1 Openbare orde en veiligheid
Rampenbestrijding

Overige beschermende maatregelen

2 Verkeer,vervoer, waterstaat, communicatie
Wegen, straten, pleinen
Verkeersmaatregelen te land
Verkeersmaatregelen te water

3 Economische zaken

Economische zaken

Handel en industrie

Overige agrarische zaken, jacht en visserij
4 Onderwijs

Algemeen beheer onderwijs
Gem.uitgaven/inkomsten van het onderwijs
Volwasseneducatie

5 Cultuur en recreatie

Openbaar Bibliotheek

Sport

Kunst

Oudheidkunde/musea
Maatsch.leefbaarheid/openlucht recreatie
Overige cultuur en recreatie

6 Sociale ieni i len.

Algemeen Beheer soc.voorzien/maatschapp.werk
Werkgelegenheid

Sociaal cultureelwerk jeugd- en jongeren werk
Bejaardenzorg

Kinderopvang

Dagopvang gehandicapten

7 Volksgezondheid

Algemeen beheer Volksgezondheid
Preventieve en curatieve gezondheidszorg
Slachthuizen

Reiniging

Riolering en waterzuivering

Milieu en Natuurbeheer

Overige Openbare Hygiene

8 Ruimtelijk Ordening en Volkshuisvesting
Overige volkshuisvesting

9 Financiering en alg.dekkingsmiddelen
Reserveringen

Belastingen

Algemene uitkering

Algemene uitgaven en inkomsten

Saldi kostenplaatsen

Saldo Gewone dienst

TOTAAL BATEN

63.913.871

12.252
1.148.915
265.900
5.053.700

167.426

3.417.289
95.500
665.600

100.000
150.000
14.500

8.500

1.100

75.628
69.509
1.190.379

71918

408.016
180.000
1.400.000

1.083.324

16.800.000
29.455.590
106.260
1.972.565
63.913.871

Dit afschrift te zenden aan: Bestuurscollege en de afdeling Financien

36.257.616

113.462
2.748.484
54.529

322.871

10.496.039

285.850

67.608
67.580
1.664.259

6.360.999

55.276
29.431

1.603.681
658.718
3.504.633
1.461.482
518.583

700.187
263.178

357.059
4.737.560

186.147

36.257.616

100.171.487

125.714
3.897.399
320.429
5.053.700

490.297

13.913.328
95.500
951.450

167.608
217.580
1.678.759

6.369.499

55.276
29.431

1.100

1.679.309
728.227
4.695.012
1.533.400
518.583

1.108.203
263.178
180.000

1.400.000
357.059

4.737.560

1.269.471

16.800.000
29.455.590
106.260
1.972.565
100.171.487





